

## AVVISO DI CHIARIMENTI n° 3

### Quesiti nn. 21 e 22.

\*\*\*\*\*

**Gara [3/L/2023- MSA00.2101L] - “Lavori di sostituzione degli infissi metallici esterni con nuovi profili a taglio termico e vetrocamera e di efficientamento energetico - edifici 5a matematica, edificio 5b chimica e n. 6 fisica - Complesso di Monte S. Angelo”. CIG: 9743581168. CUP: E61J22000120005.**

\*\*\*\*\*

Sono pervenuti a questa Amministrazione i quesiti relativi alla procedura di gara di cui in oggetto, che si riportano nel seguito, con le risposte a cura del *Responsabile del Procedimento*.

### Quesito n° 21)

*(...) si chiede: in che modo è possibile effettuare il sopralluogo autonomo (...)*

### Risposta al Quesito n° 21)

Con riferimento al quesito, così come precisato all'art.6 lett. O) – Sopralluogo Obbligatorio - del documento “*norme di Gara*”: “**Il sopralluogo è obbligatorio: l'obbligo di recarsi sul luogo dei lavori è stato richiesto allo scopo di consentire consapevoli determinazioni in ordine all'offerta**”.

La ricognizione generale delle aree in cui devono eseguirsi i lavori, deve essere svolta autonomamente dagli O.E.

### Quesito n° 22)

*(...) ai sensi della normativa vigente, per il principio di assorbimento delle categorie a qualificazione non obbligatoria, l'operatore economico concorrente può qualificarsi per la procedura de qua con la categoria OG1 al posto della categoria OS6, essendo quest'ultima a qualificazione non obbligatoria. In attesa di conferma (...)*

### Risposta al Quesito n° 22)

Con riferimento al quesito, si veda la risposta fornita al quesito n° 14

**Il Responsabile del Procedimento**  
**Ing. Remo Cigliano**  
*firmato digitalmente*

